
Pm NR I"4 
UCHWAŁA Nr 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 

w sprawie: rozpatrzenia petycji z dnia 20 października 2024 r. w sprawie budowy ścieżki pieszo-

rowerowej wzdłuż drogi powiatowej 2402P Stęszew-Dopiewo, na odcinku Krąplewo (ul. 28 Grudnia)-

Drogosławiec. 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 

Rada Powiatu w Poznaniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się wyniki pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z rozpatrzenia petycji przekazanej jej 

przez Przewodniczącego Rady Powiatu w Poznaniu. 

§ 2. Rada Powiatu w Poznaniu uznaje, co następuje: 

1) Petycja z dnia 20 października 2024 r., przesłana przez Radnych Rady Miejskiej Gminy Stęszew 

zasługuje na uwzględnienie. 

2) Szczegóły zostaną określone po przygotowaniu i przyjęciu „Programu budowy dróg dla 

rowerów (pieszych i rowerów)" do roku 2030. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Poznaniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 

Pani Joanna Lubińska i Pan Mateusz Czeszak, Radni Rady Miejskiej Gminy Stęszew, przesłali 

petycję z dnia 20 października 2024 r. w sprawie budowy ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi 

powiatowej 2402P Stęszew-Dopiewo, na odcinku Krąplewo (ul. 28 Grudniaj-Drogosławiec. Do petycji 

została dołączona lista mieszkańców z podpisami poparcia. Przewodniczący Rady Pan Piotr Burdajewicz 

pismem z dnia 21 listopada 2024 r. (nr BR.152.1.2024) przekazał petycję Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadziła postępowanie rozpatrując petycję 

na posiedzeniu w dniu 9 grudnia 2024 r. W posiedzeniu komisji uczestniczyli: Pani Alicja Piątkowska, 

radca prawny oraz Pan Marek Bereżecki, Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu. 

Komisja zapoznała się również z wyjaśnieniami Pana Tomasza Lubińskiego, Wicestarosty 

Poznańskiego, wyrażonymi w piśmie z dnia 4 grudnia 2024 r. (nr OP.0004.3.2024). 

W przesłanej petycji Pani Joanna Lubińska i Pan Mateusz Czaszak, Radni Rady Miejskiej Gminy 

Stęszew, w imieniu własnym oraz mieszkańców Dębna, Drogosławca, Krąplewa i Stęszewa, mając 

na względzie dobro i bezpieczeństwo mieszkańców, zwrócili się do Rady Powiatu w Poznaniu z apelem 

0 wybudowanie ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej 2402P Stęszew-Dopiewo, 

na odcinku Krąplewo (ul. 29 Grudnia) - Drogosławiec. 

Pan Tomasz Lubiński, Wicestarosta Poznański w swoim piśmie z dnia 4 grudnia 2024 r. wyjaśnił, 

iż wskazane w petycji zadanie obejmuje odcinek o długości 1,3 km i zostało zaproponowane przez 

Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu, jako zadanie do realizacji w pierwszej kolejności na terenie 

Gminy Stęszew w aktualnie przygotowywanym „Programie budowy dróg dla rowerów (pieszych 

1 rowerów)" do roku 2030. 

Komisja uznała, że petycja zasługuje na uwzględnienie. O szczegółach dot. przedmiotowego 

zadania będzie można jednak mówić po przygotowaniu i przyjęciu „Programu budowy dróg dla 

rowerów (pieszych i rowerów)" do roku 2030. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


